

## N O T A D E E M P E N H O

PAGINA: 1

EMISSAO : 02Dez19 NUMERO: 2019NE800303 ESPECIE: EMPENHO DE DESPESA  
 EMITENTE : 154809/26412 - IFSULDEMINAS - CAMPUS POÇOS DE CALDAS  
 CNPJ : 10648539/0009-62 FONE: (35)36974950  
 ENDERECO : AVENIDA DIRCE PEREIRA ROSA, 300  
 MUNICIPIO : 5035 - POCOS DE CALDAS UF: MG CEP: 37713-100

CREDOR : 01560790/0001-22 - JNS COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA  
 ENDERECO : DA COVANCA 00241 APT 201 TANQUE  
 MUNICIPIO : 6001 - RIO DE JANEIRO UF: RJ CEP: 22735-020

TAXA CAMBIO:

OBSERVACAO / FINALIDADE

AQUISICAO DE MATERIAIS DE CONSUMO PARA OS LABORATÓRIOS DE QUÍMICA E BIOLOGIA.

PROC ORIGEM: 2019DI00030

CLASS : 1 26412 12363208020RL0031 108839 8100000000 339030 000000 V20RLP01MCN  
 TIPO : ORDINARIO MODAL.LICIT.: DISPENSA DE LICITACAO  
 AMPARO: LEI8666 INCISO: 02 PROCESSO: 23500000502201913  
 UF/MUNICIPIO BENEFICIADO: MG /  
 ORIGEM DO MATERIAL : NACIONAL  
 REFERENCIA: ART24/02 LEI8666/93 NUM. ORIG.:

VALOR ORIGINAL : 1.307,34

UM MIL, TREZENTOS E SETE REAIS E TRINTA E QUATRO CENTAVOS\*\*\*\*\*  
 \*\*\*\*\*  
 \*\*\*\*\*  
 \*\*\*\*\*

ESPECIFICACAO DO MATERIAL OU SERVICO

ND: 339030 SUBITEM: 35 -MATERIAL LABORATORIAL

SEQ.: 1	QUANTIDADE:	19	VALOR UNITARIO:	9,44
			VALOR DO SEQ. :	179,36

19,00000 Unidade

ESTANTE PARA MICROTUBOS, MATERIAL POLIPROPILENO, CAPACIDADE 100 TUBOS, TAMANHO  
 PARA TUBOS 1 ML A 2 ML, COMPONENTES COM TAMPA, ADICIONAL IDENTIFICAÇÃO  
 ALFANUMÉRICA

MARCA: CRALPLAST ITEM DO PROCESSO: 00003 ITEM DE MATERIAL: 000408193

SUBTOTAL : 179,36

## N O T A D E E M P E N H O

PAGINA: 2

EMISSAO : 02Dez19 NUMERO: 2019NE800303 PROCESSO: 23500000502201913  
EMITENTE : 154809/26412 - IFSULDEMINAS - CAMPUS POÇOS DE CALDAS  
CREDOR : 01560790/0001-22 - JNS COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA  
ESPECIFICACAO DO MATERIAL OU SERVICO

ND: 339030 SUBITEM: 40 -MATERIAL BIOLOGICO

SEQ.: 2	QUANTIDADE:	2	VALOR UNITARIO:	269,99
			VALOR DO SEQ. :	539,99

2,00000 Frasco 500,00 G

ÁGAR, TIPO ÁGAR BACTERIOLÓGICO, ASPECTO FÍSICO PÓ

MARCA: DINAMICA ITEM DO PROCESSO: 00028 ITEM DE MATERIAL: 000387015

SEQ.: 3	QUANTIDADE:	2	VALOR UNITARIO:	293,99
			VALOR DO SEQ. :	587,99

2,00000 Frasco 500,00 G

MEIO DE CULTURA, TIPO CALDO BHI, APRESENTAÇÃO PÓ

MARCA: KASVI ITEM DO PROCESSO: 00034 ITEM DE MATERIAL: 000326882

T O T A L : 1.307,34

-----  
THIAGO CAPRONI TAVARES  
ORDENADOR

-----  
LUIS ADRIANO BATISTA  
GESTOR FINANCEIRO